
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Expediente Código 100 Nº 54951/12/23 Año 2003

///Plata,

VISTO la Ordenanza Nº 266 referida al Sistema de Categorización de Docentes - Investigadores
de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), aprobado por Resolución Nº 10/22 y
CONSIDERANDO:

que por Resolución Nº 1007/23 se aprobó el Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);

que por Resolución Nº 1223/23 se efectuó la convocatoria a la Categorización de Docentes
Investigadores por solicitud de equivalencia de categorías;

que la Secretaría de Ciencia y Técnica eleva las solicitudes presentadas por la Facultad de
Odontología en el Expediente 2500-1136/23 a los efectos de generar el acto administrativo por el cual
se asignen las categorías de acuerdo a los mecanismos de equivalencia de categorías preexistentes,
según se encuentran descriptas en el inciso 7º del  Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);
Por ello,  

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

  ARTÍCULO 1º.-    Asignar a los postulantes de la Facultad de Odontología presentados al Sistema
de Categorización de Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), que se
consignan en el ANEXO de la presente, las categorías conforme se detalla en el mismo.

ARTÍCULO 2º.-  Comuníquese a la Secretaría de Ciencia y Técnica, a la que se le encomiendan las
comunicaciones pertinentes. Cumplido, pase a sus efectos a la mencionada Secretaría.

 

MT

 

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General
Universidad Nacional de La Plata

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial N°: UNLP - 24 / 2024

 



Orden CUIL Apellido Nombre Categoría 

asignada

Unidad Académica

1 20174863645 Abal Adrian Alejandro DI4 Facultad de Odontología

2 23175698299 Alfaro Gabriel Enrique DI4 Facultad de Odontología

3 20304370719 Amaro Emilio Gustavo DI5 Facultad de Odontología

4 27305758960 Arcuri Agustina DI5 Facultad de Odontología

5 27162612064 Arias Silvia Liliana DI4 Facultad de Odontología

6 20161530914 Armendano Alejandro Sergio DI5 Facultad de Odontología

7 23182831824 Azzarri Maria Jose DI5 Facultad de Odontología

8 27178803706 Basal Roxana Lia DI3 Facultad de Odontología

9 20176666332 Belloni Federico DI5 Facultad de Odontología

10 20238290784 Bogo Hernan Pablo DI5 Facultad de Odontología

11 27221585106 Bustichi Gabriela Susana DI5 Facultad de Odontología

12 20280521214 Canale Luis Marcelo DI5 Facultad de Odontología

13 20175695266 Capraro Carlos Gabriel DI4 Facultad de Odontología

14 27160264514 Capraro Maria Cecilia DI3 Facultad de Odontología

15 20217069026 Caride Facundo DI3 Facultad de Odontología

16 27201841556 Catino Magali DI2 Facultad de Odontología

17 27174801148 Cecho Analia Cristina DI5 Facultad de Odontología

18 2317291025 Cocco Laura Alejandra DI3 Facultad de Odontología

19 2714269516 Cortizo Maria Cecilia DI3 Facultad de Odontología

20 2712963146 Crimaldi Delia Norma DI3 Facultad de Odontología

27345301289 Di Bastiano Silvina Natalin DI5 Facultad de Odontología

20251903841 Di Girolamo Pint German Enrique DI5 Facultad de Odontología

23 20257204651 Dorati Pablo Javier DI4 Facultad de Odontología

24 20268513753 Escudero Giache Ezequiel DI4 Facultad de Odontología

25 20296758710 Felipe Pablo Guillermo DI5 Facultad de Odontología

26 27174864867 Ferro Marcela Lilian DI5 Facultad de Odontología

27 27168756084 Galan Fabian Lucia DI5 Facultad de Odontología

28 27181218865 Garcia Molinari María Alejandra DI5 Facultad de Odontología

29 27270658410 Gomez Betiana Soledad DI5 Facultad de Odontología

30 27167608782 Hernandez Sandra Fabiana DI5 Facultad de Odontología

31 20239240322 Jara Ortiz Mario Javier DI5 Facultad de Odontología

32 27149231329 Jotko Claudia Andrea DI4 Facultad de Odontología

33 27059683190 Kitirilakis Alicia Elena DI1 Facultad de Odontología

34 27385534340 Kohan Manuela DI5 Facultad de Odontología

35 23385875274 Lagos Valeska DI5 Facultad de Odontología

36 23261064324 Lambruschini Vanessa Andrea DI5 Facultad de Odontología

37 20139421877 Lazo Gabriel Eduardo DI2 Facultad de Odontología

38 20162615239 Lazo Sergio Daniel DI2 Facultad de Odontología

39 27392867118 Lazo Ivanov Barbara DI5 Facultad de Odontología

40 27266010511 Levalle Maria Jose DI5 Facultad de Odontología

41 20244218890 Luchetti Cesar Gabriel DI2 Facultad de Odontología

42 23220297454 Mayocchi Karina Alejandra DI3 Facultad de Odontología

43 27147963950 Mazzeo Dominga Maria DI3 Facultad de Odontología

44 27047686917 Medina Maria Mercedes DI1 Facultad de Odontología

45 27057543383 Merino Graciela Monica DI1 Facultad de Odontología

46 20232811669 Merlo Diego Adrian DI5 Facultad de Odontología

47 27061616255 Merlo Libertad Ines DI5 Facultad de Odontología

48 20315524866 Motta Guillermo DI5 Facultad de Odontología

49 27169785657 Obiols Cecilia Isabel DI4 Facultad de Odontología

50 27387069327 Ore Zuasnabar Melany DI5 Facultad de Odontología

51 20174863246 Palau Angel Gabriel DI5 Facultad de Odontología

Categorías otorgadas por equivalencia 

SICADI

21

22



52 20201846553 Palau Juan Pablo DI5 Facultad de Odontología

53 20201846553 Paleo Maria Amelia Clara DI5 Facultad de Odontología

54 23179497859 Papel Gustavo Gabriel DI4 Facultad de Odontología

55 2016678336 Paz Alejandro Gustavo DI3 Facultad de Odontología

56 20144159099 Pazos Fernando Ezequiel DI4 Facultad de Odontología

57 27117439327 Peñalva María Anahí DI4 Facultad de Odontología

58 27242370517 Perdomo Sturni Ivana Lorena DI5 Facultad de Odontología

59 27210567742 Perez Patricia Susana DI5 Facultad de Odontología

60 20278247970 Rasse Jose Nicolas DI5 Facultad de Odontología

61 20238296316 Ricciardi Nicolas DI4 Facultad de Odontología

62 20340501773 Rimoldi Emiliano DI5 Facultad de Odontología

63 27109491387 Rimoldi Marta Lidia DI2 Facultad de Odontología

64 27165046469 Rodriguez Claudia Noemi DI5 Facultad de Odontología

65 20172914102 Salvatore Luis Alberto DI5 Facultad de Odontología

66 27228510608 Santangelo Georgina Valeria DI5 Facultad de Odontología

67 23215713784 Sapienza Maria Elena DI3 Facultad de Odontología

68 20216007825 Saporitti Fernando Omar DI4 Facultad de Odontología

69 20202945903 Saporitti Maurico Edgardo DI5 Facultad de Odontología

70 20238066450 Seara Sergio Eduardo DI5 Facultad de Odontología

71 27227989063 Silingo Mariana Carolina DI5 Facultad de Odontología

72 27221580090 Sirimarco Karina DI5 Facultad de Odontología

73 27172616149 Sparacino Sandra Elizabeth DI5 Facultad de Odontología

74 27182511019 Tanevitch Andrea Matilde DI3 Facultad de Odontología

75 27297646325 Texeiras Pocas Maria Amelia DI5 Facultad de Odontología

76 23295682469 Tissone Sebastian Enrique DI5 Facultad de Odontología

77 23236872149 Tomaghelli Emanuel Ricardo DI4 Facultad de Odontología

78 20238293821 Tomas Leandro Juan DI3 Facultad de Odontología

79 27055726731 Tosti Sonia Beatriz DI3 Facultad de Odontología

80 20254013065 Turchetta Alejandro Francisco DI5 Facultad de Odontología

81 27240413731 Varela Julieta Noemi DI5 Facultad de Odontología

82 27167610507 Verderosa Maria Pia DI5 Facultad de Odontología

83 20239244832 Zaracho Orlando Hernan DI5 Facultad de Odontología

84 20252654764 Zemel Martín Gastón Este DI2 Facultad de Odontología



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 19/12/2023 10:53:06

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 19/12/2023 10:53:07

Razon: Autorizado por Ramiro Fernández


	Table 1

		2024-02-05T12:22:14-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-02-08T08:07:47-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2024-02-08T10:17:06-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2024-02-09T08:31:27-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




